ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

УПРАВЛЕНИЕ ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ, ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА АДМИНИСТРАЦИИ ОРЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ

«ОПТУШАНСКАЯ  СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА»

ОРЛОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА   ОРЛОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

Юр. адрес: 302526 Орловская область, Орловский муниципальный округ,
д. Ивановское, ул. Школьная д.3

тел. 40-96-22     e-mail: oo_orlr_optsosh@orel-region.ru
ОГРН 1025700695305   ИНН    5720010555       КПП   572001001

ПРИКАЗ

________________2025 года
№ ______

О проведении промежуточной аттестации
обучающихся 2-4, 5-8, 10 классов в 2024–2025 учебном году

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Положением о проведении промежуточной аттестации учащихся и осуществлении текущего контроля их успеваемости в муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении «Оптушанская средняя общеобразовательная школа» (утверждено приказом от 29.08.2024 № 143), графиком контрольных мероприятий на 2024/25 учебный год, календарными учебными графиками, в целях организованного окончания учебного года
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести промежуточную аттестацию в 2–4 классах в период с 12 мая по 23 мая 2025 года; в 5-8, 10 классах с 29 апреля по 23 мая 2025 года.

2. Назначить ответственным за проведение промежуточной аттестации заместителя директора Казакову Л.И.
3. Утвердить график промежуточной аттестации согласно приложению 1 к настоящему приказу.

4. Заместителю директора Казаковой Л.И. в срок до 21 апреля 2025 года:

– проконтролировать состояние учебной документации, необходимой для соблюдения требований к организации и проведению промежуточной аттестации;

– обеспечить информационное сопровождение промежуточной аттестации, обратную связь с учащимися и их родителями (законными представителями);

– предусмотреть изменения в расписание уроков в период с 29 апреля по 23 мая 2025 года.

5. Учителям-предметникам 2-8, 10 классов в срок до 21 апреля 2025 года подготовить к утверждению контрольно-измерительные материалы для проведения промежуточной аттестации учащихся в соответствии с формами проведения промежуточной аттестации, указанными в учебных планах школы.

5.1. Учителям-предметникам учесть результаты всероссийских проверочных работ обучающихся 4 – 8, 10 классов в качестве результатов промежуточной аттестации по соответствующим предметам в соответствии с Положением о проведении промежуточной аттестации учащихся и осуществлении текущего контроля их успеваемости в муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении «Оптушанская средняя общеобразовательная школа» (далее – Положение).

5.2. Классным руководителям 2 – 4 классов и учителям-предметникам провести годовую промежуточную аттестацию обучающихся 2 – 4 классов по следующим учебным предметам: родной язык (русский), литературное чтение на родном языке (русском), изобразительное искусство, музыка, труд (технология), физическая культура без аттестационных испытаний на основе результатов четвертных промежуточных аттестаций в соответствии с Положением, как среднее арифметическое четвертных результатов.
5.3. Учителям-предметникам провести в 5-8, 10 классах годовую промежуточную аттестацию без аттестационных испытаний по учебным модулям, учебным курсам, элективным курсам на основе результатов четвертных (полугодовых) промежуточных аттестаций, как среднее арифметическое четвертных (полугодовых) результатов.

5.4. Классным руководителям 2 – 8, 10 классов и учителям-предметникам провести годовую промежуточную аттестацию обучающихся 2 – 8, 10 классов по курсам внеурочной деятельности по результатам  посещаемости (не менее 60 % занятий).

Провести зачетную работу с теми обучающимися, посещаемость которых составит менее 60 %.
6. Ответственному за ведение и информационное наполнение официального сайта учителю физики и информатики Казакову Н.С. в срок до 21 апреля 2025 года разместить график промежуточной аттестации на сайте.

7. Классным руководителям 2-8, 10 классов обеспечить информирование обучающихся и их родителей (законных представителей) о сроках и формах проведения промежуточной аттестации.

8. Заместителю директора Казаковой Л.И.
– представить анализ итогов промежуточной аттестации учащихся на Педагогическом совете по окончании учебного года для принятия решения о переводе обучающихся в следующий класс. Сроки проведения Педагогического совета установить дополнительно (по согласованию);

– обеспечить хранение контрольно-измерительных материалов и протоколов аттестационной комиссии в течение следующего учебного года.
9. Отметку за промежуточную аттестацию выставить в электронные журналы в разделах тех учебных предметов, по которым она проводилась:
- в 2-8 классах отметка, полученная на итоговой промежуточной аттестации, оформляется отдельным столбцом после четвертой четверти;

- в 10 классе отметка, полученная при прохождении промежуточной аттестации, выставляется в день проведения, учитывается при выставлении отметки за второе полугодие.
10. Итоговая отметка по учебному предмету:

- в 2-8 классах выставляется как среднее арифметическое между четвертными отметками и отметкой, полученной на итоговой промежуточной аттестации с применением правила математического округления в пользу ученика (при условии положительного прохождения промежуточной аттестации)

- в 10 классе определяется как среднее арифметическое полугодовых отметок (при успешном прохождении промежуточной итоговой аттестации).

11. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                                                 Е.А. Трутнева

С приказом ознакомлены:

	Казакова Л.И.

	Казаков Н.С.

	Некрасова Р.С.

	Кармушина Ю.В.

	Соколенко В.И.

	Чернышова Г.В.

	Зиборова К.Г.

	Гусак Е.С.

	Панина С.Д.

	Булкина А.В.

	Шишкина О.И.

	Михайлова О.В.

	Баранова Д.В.

	Карнатов А.В.

	Целепкова И.В.

	Чугришин С.С.

	Печёркина Т.В.

Приложение 1

к приказу от _______ 2025 г. № _____
График промежуточной аттестации в муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении «Оптушанская средняя общеобразовательная школа» Орловского муниципального округа Орловской области
в 2024-2025 учебном году

	Класс
	Предмет
	Дата
	Урок
	Форма контроля
	Председатель комиссии

	2 класс
	Литературное чтение
	14.05.2025
	2 урок
	Тест
	Казакова Л.И.

	Окружающий мир
	15.05.2025
	2 урок
	Проверочная работа
	Казакова Л.И.

	Английский язык
	19.05.2025
	2 урок
	Контрольная работа
	Казакова Л.И.

	Математика
	21.05.2025
	2 урок
	Контрольная работа
	Казакова Л.И.

	Русский язык
	22.05.2025
	2 урок
	Диктант
	Казакова Л.И.

	3 класс
	Русский язык
	15.05.2025
	2 урок
	Диктант
	Казакова Л.И.

	Английский язык
	16.05.2025
	3 урок
	Контрольная работа
	Казакова Л.И.

	Математика
	20.05.2025
	2 урок
	Контрольная работа
	Казакова Л.И.

	Литературное чтение
	21.05.2025
	2 урок
	Тест
	Казакова Л.И.

	Окружающий мир
	22.05.2025
	2 урок
	Проверочная работа
	Казакова Л.И.

	4 класс
	Математика
	12.05.2025
	2 урок
	Контрольная работа
	Казакова Л.И.

	Окружающий мир
	15.05.2025
	2 урок
	Проверочная работа
	Казакова Л.И.

	Основы религиозных культур и светской этики
	16.05.2025
	3 урок
	Тест
	Казакова Л.И.

	Английский язык
	19.05.2025
	2 урок
	Контрольная работа
	Казакова Л.И.

	Литературное чтение
	21.05.2025
	3 урок
	Тест
	Казакова Л.И.

	Русский язык
	22.05.2025
	3 урок
	Диктант
	Казакова Л.И.

	5 класс
	Музыка
	05.05.2025
	4 урок
	Тестирование с выбором ответа и развернутым ответом
	Казакова Л.И.

	Труд (технология)
	06.05.2025
	4 урок
	Творческая работа
	Казакова Л.И.

	Изобразительное искусство
	07.05.2025
	4 урок
	Творческая работа
	Казакова Л.И.

	История
	13.05.2025
	3 урок
	Тестирование с выбором ответа и развернутым ответом
	Казакова Л.И.

	ОДНКНР
	14.05.2025
	2 урок
	Тест
	Казакова Л.И.

	Биология
	15.05.2025
	4 урок
	Тестирование с выбором ответа и развернутым ответом
	Казакова Л.И.

	Математика
	16.05.2025
	2 урок
	Контрольная работа
	Казакова Л.И.

	Физическая культура
	19.05.2025
	2 урок
	Выполнение нормативов /тест
	Казакова Л.И.

	Английский язык
	20.05.2025
	2 урок
	Контрольная работа
	Казакова Л.И.

	Литература
	21.05.2025
	4 урок
	Тестирование с выбором ответа и развернутым ответом
	Казакова Л.И.

	Русский язык
	22.05.2025
	3 урок
	Тестирование с выбором ответа и развернутым ответом
	Казакова Л.И.

	География
	23.05.2025
	2 урок
	Тестирование с выбором ответа и развернутым ответом
	Казакова Л.И.

	6 класс
	Труд (технология)
	07.05.2025
	4 урок
	Творческая работа
	Казакова Л.И.

	Физическая культура
	12.05.2025
	3 урок
	Выполнение нормативов/ Тест
	Казакова Л.И.

	Биология
	14.05.2025
	2 урок
	Тестирование с выбором ответа и развернутым ответом
	Казакова Л.И.

	Математика
	15.05.2025
	3 урок
	Контрольная работа
	Казакова Л.И.

	ИЗО
	15.05.2025
	2 урок
	Творческая работа
	Казакова Л.И.

	География
	16.05.2024
	3 урок
	Тестирование с выбором ответа и развернутым ответом
	Казакова Л.И.

	ОДНКНР
	16.05.2025
	4 урок
	Тест
	Казакова Л.И.

	История
	19.05.2025
	3 урок
	Тестирование с выбором ответа и развернутым ответом
	Казакова Л.И.

	Обществознание
	22.05.2025
	4 урок
	Тестирование с выбором ответа и развернутым ответом
	Казакова Л.И.

	Английский язык
	21.05.2025
	4 урок
	Контрольная работа
	Казакова Л.И.

	Литература
	22.05.2025
	4 урок
	Тестирование с выбором ответа и развернутым ответом
	Казакова Л.И.

	Русский язык
	23.05.2025
	4 урок
	Тестирование с выбором ответа и развернутым ответом
	Казакова Л.И.

	Музыка
	23.05.2025
	3 урок
	Тестирование с выбором ответа и развернутым ответом
	Казакова Л.И.

	7 класс
	Физика
	29.05.2025
	2 урок
	Тестирование с выбором ответа и развернутым ответом
	Казакова Л.И.

	Труд (технология)
	05.05.2025
	4 урок
	Творческая работа
	Казакова Л.И.

	Вероятность и статистика
	06.05.2025
	3 урок
	Тест
	Казакова Л.И.

	Музыка
	07.05.2025
	2 урок
	Тестирование с выбором ответа и развернутым ответом
	Казакова Л.И.

	Русский язык
	12.05.2025
	2 урок
	Тестирование с выбором ответа и развернутым ответом
	Казакова Л.И.

	Биология
	13.05.2025
	4 урок
	Тестирование с выбором ответа и развернутым ответом
	Казакова Л.И.

	Обществознание
	14.05.2024
	4 урок
	Тестирование с выбором ответа и развернутым ответом
	Казакова Л.И.

	Геометрия
	15.05.2025
	2 урок
	Контрольная работа
	Казакова Л.И.

	История
	16.05.2025
	4 урок
	Тестирование с выбором ответа и развернутым ответом
	Казакова Л.И.

	ИЗО
	16.05.2025
	4 урок
	Творческая работа
	Казакова Л.И.

	Алгебра
	19.05.2025
	2 урок
	Контрольная работа
	Казакова Л.И.

	География
	20.05.2025
	4 урок
	Тестирование с выбором ответа и развернутым ответом
	Казакова Л.И.

	Литература
	21.05.2025
	4 урок
	Тестирование с выбором ответа и развернутым ответом
	Казакова Л.И.

	Информатика
	22.05.2025
	4 урок
	Контрольная работа
	Казакова Л.И.

	ОДНКНР
	22.05.2025
	2 урок
	Тест
	Казакова Л.И.

	Английский язык
	23.05.2025
	2 урок
	Контрольная работа
	Казакова Л.И.

	Физическая культура
	23.05.2025
	4 урок
	Выполнение нормативов/ тест
	Казакова Л.И.

	8 класс
	Физика
	29.05.2025
	3 урок
	Тестирование с выбором ответа и развернутым ответом
	Казакова Л.И.

	Вероятность и статистика
	05.05.2025
	2 урок
	Тест
	Казакова Л.И.

	Биология
	06.05.2025
	2 урок
	Тестирование с выбором ответа и развернутым ответом
	Казакова Л.И.

	Труд (технология)
	07.05.2025
	4 урок
	Творческая работа
	Казакова Л.И.

	Музыка
	07.05.2025
	5 урок
	Тестирование с выбором ответа и развернутым ответом
	Казакова Л.И.

	География
	12.05.2025
	4 урок
	Тестирование с выбором ответа и развернутым ответом
	Казакова Л.И.

	Информатика
	13.05.2025
	4 урок
	Контрольная работа
	Казакова Л.И.

	Геометрия
	14.05.2025
	3 урок
	Контрольная работа
	Казакова Л.И.

	Литература
	15.05.2025
	3 урок
	Тестирование с выбором ответа и развернутым ответом
	Казакова Л.И.

	История
	16.05.2025
	2 урок
	Тестирование с выбором ответа и развернутым ответом
	Казакова Л.И.

	ОДНКНР
	16.05.2025
	4 урок
	Тест
	Казакова Л.И.

	Химия
	19.05.2025
	3 урок
	Тестирование с выбором ответа и развернутым ответом
	Казакова Л.И.

	Обществознание
	20.05.2024
	2 урок
	Тестирование с выбором ответа и развернутым ответом
	Казакова Л.И.

	ОБЗР
	20.05.2025
	5 урок
	Тестирование с выбором ответа и развернутым ответом
	Казакова Л.И.

	Алгебра
	21.05.2025
	3 урок
	Контрольная работа
	Казакова Л.И.

	Русский язык
	22.05.2025
	2 урок
	Тестирование с выбором ответа и развернутым ответом
	Казакова Л.И.

	Английский язык
	23.05.2025
	5 урок
	Контрольная работа
	Казакова Л.И.

	Физическая культура
	23.05.2025
	4 урок
	Выполнение нормативов/ Тест
	Казакова Л.И.

	10 класс
	Алгебра и начала математического анализа
	30.04.2025
	4 урок
	Контрольная работа
	Казакова Л.И.

	Физика
	05.05.2025
	4 урок
	Контрольная работа
	Казакова Л.И.

	Обществознание
	06.05.2025
	2 урок
	Контрольная работа
	Казакова Л.И.

	Информатика
	07.05.2025
	4 урок
	Тест
	Казакова Л.И.

	Биология
	12.05.2025
	4 урок
	Тест
	Казакова Л.И.

	Химия
	13.05.2025
	3 урок
	Контрольная работа
	Казакова Л.И.

	Вероятность и статистика
	14.05.2025
	4 урок
	Тест
	Казакова Л.И.

	Проект
	15.05.2025
	2 урок
	Защита
	Казакова Л.И.

	ОБЗР
	15.05.2025
	3 урок
	Тест
	Казакова Л.И.

	Русский язык
	16.05.2025
	2 урок
	Диктант
	Казакова Л.И.

	География
	19.05.2025
	5 урок
	Тест
	Казакова Л.И.

	Геометрия
	20.05.2025
	2 урок
	Контрольная работа
	Казакова Л.И.

	История
	21.05.2025
	2 урок
	Контрольная работа
	Казакова Л.И.

	Физическая культура
	21.05.2025
	3 урок
	Выполнение нормативов/ Тест
	Казакова Л.И.

	Английский язык
	22.05.2025
	2 урок
	Контрольная работа
	Казакова Л.И.

	Литература
	23.05.2025
	3 урок
	Тест
	Казакова Л.И.